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oplumun düşmanı cehalet, 

Tcehaletin düşmanı 
öğretmendir. Öğretmenlik 

ömür boyu sürecek bir öğrenciliktir. 
Hükümetin en feyizli ve en 

mühim vazifesi milli eğitim işleridir. 
Bunda muvaffak olabilmek için öyle 
bir program takip etmeye mecburuz 
ki o program milletimizin bugünkü 
hali ile içtimai hayatı ihtiyacı ile, 
muhiti şartları ile ve asrın icapları ile 
tamamen mütenasip ve mütevafık 
olsun. Bunun için muazzam ve 
hayali, muğlak mütalaalardan 
tecerrüt ederek hakikate naz 
nazarlara bakmak ve el ile temas 
etmek lazımdır.

En önemli ve verimli görevlerimiz, 

eğitim ve öğretim işleridir. Eğitim ve 
öğretim  işlerinde kesinlikle başarı 
sağlamak gerekir. Bir milletin gerçek 
kurtuluşu ancak bu yolla olur. 
1922 (Atatürk'ün MA.D. s. 10)

Memlekette eğitim ve öğretim 
ışığının yayılmasına ve en derin 
köşelere kadar işlemesine özellikle 
gözlerimizi çeviriyoruz. 
1924 (Atatürk'ün S.D.I, s. 316)

Eğitimdir ki, bir milleti özgür, 
bağımsız, şanlı, yüksek bir toplum 
halinde yaşatır veya bir milleti 
kölelik ve yoksulluğa terk eder. 
Eğitim kelimesi yalnız olarak 
kullanıldığı zaman herkes kendince 
istediği bir anlama geçer. 
Ayrıntılarına girişilirse eğitimin 

hedeeri, amaçları çeşitlenir. 
Meselâ dinî eğitim, millî eğitim, 
uluslararası eğitim… Bütün bu 
eğitimlerin hedef ve amaçları başka 
başkadır. Ben burada yalnız yeni 
Türk Cumhuriyeti'nin yeni kuşağa 
vereceği eğitimin, millî eğitim 
olduğunu kesinlikle ifade ettikten 
sonra diğerleri üzerinde durmaya-
cağım. Yalnız işaret etmek istediğim 
anlamı kısa bir örnek ile açıklaya-
cağım: Bunlar ana, baba, hoca 
eğitimiyle, eğitim ve ahlâk almak-
tadırlar. Fakat acınarak söylüyorum, 
gerçek olay şudur ki, bütün bu 
milyonlarca insan kitleleri şunun 
veya bunun tutsaklık ve hor-görü 
zincirleri altındadır. Aldıkları manevî 

eğitim ve ahlâk, onlara bu tutsaklık 
zincirlerini kırabilecek insanlık 
niteliğini verememiştir, veremiyor. 
Çünkü eğitimlerinin hede millî 
değildir. 

Millî eğitimin ne demek olduğunu 
bilmekte artık hiçbir şekilde 
karışıklık kalmamalıdır. Bir de millî 
eğitim esas olduktan sonra onun 
dilini, yöntemini, araçlarını da millî 
yapmak zorunluğu tartışmadan 
uzaktır. Millî eğitim ile geliştirmek ve 
yükseltmek istenilen genç beyinleri, 
bir taraftan da paslandırıcı, 
uyuşturucu, hayalî fazlalıklarla 
doldurmaktan dikkatle kaçınmak 
gerekir.
1925 (Atatürk'ün   S.D. II, s. 198)

Cumhuriyetimizin kurucusu Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK'ün 100. doğum 
günü münasebetiyle 1981 yılından itibaren kutlanmaya başlanılan ve Millet 
Mekteplerinin açılışıyla birlikte Bakanlar Kurulu kararı ile kendisine verilen 
“Başöğretmenlik” unvanını 24 Kasım 1928 yılında kabul ettiği, bu özel günü 
kutlamanın gurur ve mutluluğu içerisindeyiz. 

Şanlı tarihimiz, nice zaferleriyle dünyaya sesini haykıran büyük 
kahramanların, her zaman yanlarında ve onların arkalarında olan adı 
konulmamış alimleriyle doludur. Onlar ki; kulağımıza irfanı fısıldayan tarihin ilk 
öğretmenleri ve ilk kılavuzlarıdır. 

Eğitim bir gönül işi olduğundan bu kutsal meslekte esasen tek mesele ve 
anahtar kelime ” olmalıdır. Öğretmen ile öğrenci arasında “Bir Can'a Dokunmak
kurulan iletişim her şeyi tamamlar. Öğrencisinin zihninden önce gönlüne hitap 
eden öğretmen, demire şekil vermeden önce ısıtılması gerektiğinin bilincindedir. 
Çünkü Goethe'nin de dediği gibi  “İnsan ancak sevdiğinden bir şey öğrenir.”

Yüzyıl sonrasını düşünerek bir nesil yetiştirdiğinin bilinci ile hareket eden 
lider bir öğretmen, en iyi öğretim metodunun birebir örnek olduğunun 
farkındadır. Öğretmenler, birbirinin kopyası olan öğrenciler yetiştirmek yerine, 
her biri ayrı bir dünya olan öğrencilerinin kendilerini keşfetmelerine yardımcı 
olurlar. Çevresini ve öğrencilerini değiştirmeye uğraşırken kendi gelişim ve 
değişimini de ihmal etmezler.

Başöğretmen Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün “Dünyanın her yerinde 
öğretmenler, toplumun en fedakâr ve saygıdeğer insanlarıdır.” sözü; karşılık 

Kıymetli Öğretmen Arkadaşlarım,
Cumhuriyetimizin banisi Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün 24 Kasım 1928 

yılında Millet Mektepleri Başöğretmenliğini kabul etmesi ve Başöğretmen 
unvanı verilişinin 94. yılında, böyle kutsal bir mesleği icra etmenin onur ve 
gururunu taşıyoruz. Bu onur;  geleceğimizi emanet ettiğimiz öğretmenlere 
duyulan güvenin ve mesuliyetin eseridir.

Bundandır ki, muhatabı insan olan sizlerin hata yapma lüksü ne yazık ki 
yoktur. Bu yüzden işiniz zor, davanız da bir o kadar büyüktür. 

Öğretmen, bir ulusun mimarı ve ona son şeklini veren kişidir. Bir ülkede 
fabrika bacaları tütüyorsa dumanında öğretmen vardır. Öğrencilerini, sabırla, 
ilmek ilmek bir nakış misali işlerken ülkenin ve milletin geleceğini de 
şekillendirdiğinin bilincindedir.

Bu bilinçle; toplumu kucaklayan, dünyayı algılayan, teknolojiyi ve bilimi 
kullanırken milli ve manevi değerlerine de bağlı, sevgi, şefkat, merhametle 
yoğrulmuş, erdemli ve ahlaklı nesiller yetiştirmek başlıca misyonumuzdur. 

Kutsal kitabımızın ilk emri olan “OKU” düsturundan başlayarak bizler, 
sadece kitapları değil, hayatı da okumayı ve anlamlandırmayı 
öğretmenlerimiz sayesinde öğrendik. 

Tarih önemli şahsiyetleri, arkasındaki akıl hocaları ile anmaktadır. Çünkü 
bizler “Bana bir harf öğretenin kırk yıl kölesi olurum.” sözünü bellemiş bir 
inancın temsilcileriyiz. 

Milli Şairimiz Mehmet Akif; “Öğretmenlik liyâkat ve vicdan gerektirir 
çünkü vazife büyüktür.” diyerek öğretmenlerimizin yüksek donanıma sahip 
ve ahlaki açıdan örnek olmalarının önemine işaret etmektedir.

Bir öğretmeni unutulmaz yapan şey, öğrencisinin yüreğine 
dokunmasıdır. Çünkü en çok sevilen öğretmen, en çok seven öğretmendir. 

Eğitimde sevgi, dil, üslûp, sorumluluk bilinci ve adil olmanın yanında en 
önemli hususlardan birisinin de rol model oluşturabilmek olduğunu 
unutmamalıyız. 

Düşünün; öğrenim hayatınız boyunca mutlaka yüreğinize dokunmuş 
öğretmenleriniz olmuştur. Sizler nasıl bu ayak izlerini takip ederek yolunuzu 
bulduysanız, sizlerden sonra gelecek nesillerin de aynı ruha ihtiyacı olacaktır. 

Bu duygu ve düşüncelerle bütün öğretmen arkadaşlarımın Öğretmenler 
Gününü en samimi duygularla kutluyorum. Vatanımızın dört bir yanında, her 
türlü zorluğa rağmen büyük gayret ve özveriyle görevini ifa eden tüm 
öğretmenlerimize şükranlarımı sunuyor, başta Gazi Mustafa Kemal Atatürk 
olmak üzere terör saldırılarında ve vazife sırasında kaybettiğimiz şehit 
öğretmenlerimizi ve ebediyete irtihâl eden tüm öğretmenlerimizi saygıyla ve 
rahmetle anıyorum.

Atatürk diyor kiAtatürk diyor ki

Giresun Valisi Enver Ünlü’nün 
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24 Kasım Öğretmenler Günü mesajı
beklemeden sabır ve özveriyle yoğrulan bu mesleğin, ne kadar kıymetli 
olduğunu gösterir niteliktedir.

Değerli öğretmen arkadaşlarım,
Çocuklarımıza sadece okuma yazmayı öğreten değil; insani, ahlaki ve 

vicdani duyguları, milli ve manevi düşünceleri, ülkemizin dört bir yanına giderek 
görev aşkıyla onlara ileten siz değerli insanların hakkı ödenemez. Muhyiddin 
İbnü'l-Arabî'nin “Adresin değil ayak izin olsun bu dünyada.” sözlerindeki gibi 
sizler de bu dünyaya yetiştirdiğiniz güzel nesilleri emanet ederek yolunuza 
devam ediyorsunuz. Çocuklarımıza bilgi edinme yöntemlerini öğretirken; 
idealleri olan, tekniği milletin ruhuyla harmanlayan, vizyonu olan bir nesil 
yetiştirmek, mutlu ve huzurlu bir toplum inşa etmek temel sorumluluğunuzdur. 
Bu misyon sizleri taklitçilikten kurtarıp örnek alınan bir nesil ve ülke haline 
getirir. Bunun içindir ki her daim dinamik olan, çağı yakalamış, zamanın ruhuna 
uygun bir irfan ordumuz olmalıdır. Çünkü unutulmamalıdır ki harekette birlik 
olmazsa kirde birlik faydasızdır.

Sorgulayan, irdeleyen ve dünyaya açık beyinler yetiştirmek hedeniz 
olmalıdır. Bunların yanı sıra millet bilincini yaşatabilmek için gençlerimize, milli 
kültür ve değerlerimizi aktarmak başlıca görevinizdir. “Kökü mazide olan âtî” 
düsturundan hareketle var olan zenginliğimizi keşfetmek ve öğretmek, en büyük 
hedeniz olmalıdır.

“Yeryüzünde barışı sağlayacak sihirli değnek analarla öğretmenlerin 
elindedir. Eğitim demek, vücutta ve ruhtaki güzelliği ve mükemmelliği son 
mertebesine kadar geliştirmek demektir.” Bu nedenle görevinizin ne kadar 
kutsal, davanızın da ne denli büyük olduğunu bilmenizi isterim. Geleceğin güçlü 
Türkiye'sine evlatlarınızı hazırlarken onlara sadece bilgi aktaran olmaktan ziyade 
yaparak yaşayarak öğrenen, hisseden ve sorgulayan bireyler olmayı da öğretin. 

Eğitim öğretim vizyonumuzu geleceğe taşırken üzerinde durulması gereken 
en önemli konulardan biri de dir. Onların hayatlarına “Değerler Eğitimi”
katacağınız değerler; öğrettiğiniz her bir akademik bilgiye ruh elbisesini de 
giydirmek olacaktır. Ve “Nesillerin Ruhu” na giden yolda ne mutlu sizlere ki bu 
kutsal görevde yer almaktasınız. 

Millet Mekteplerinin açıldığı ve Gazi Mustafa Kemal Atatürk'e 
“Başöğretmenlik” unvanının verildiği bu anlamlı günde büyük ve yüksek ahlakın 
sınıara sığmayan temsilcileri olan siz kıymetli öğretmenlerimizin 24 Kasım 
Öğretmenler Günü'nü kutluyor; başta şehit öğretmenlerimiz olmak üzere 
ebediyete intihal etmiş tüm öğretmenlerimizi rahmetle anıyor, görevi başında 
bulunan tüm öğretmenlerimize de saygılarımı sunuyorum. 

GFL GASTE ekibi olarak 24 Kasım Öğretmenler Günü özel 
sayımızda eğitim alanında unutulmaz çalışmalara imza atan bir 
hemşehrimiz olan Hüseyin Hüsnü Tekışık'a yer vermek istedik. 

“KİTAPLARA OLAN HAYRANLIĞIM, HAYATIMIN DA 
HARİTASINI ÇİZDİ.”

Hüseyin Hüsnü Tekışık, 1928 yılında Şebinkarahisar'da 
doğdu. İlk ve ortaokulu orada okudu. 1948 yılında Sivas 
Öğretmen Okulunu bitirdi. Bingöl'ün Karlıova ilçesinde altı yıl 
ilkokul öğretmenliği ve idarecilik yaptı. Kitaplarını Karlıova'da 
yazmaya başladı. 1959 yılında Gazi Eğitim Enstitüsü Pedagoji 
Bölümünü bitirdi. 2 yıl Sivas İlköğretim Müfettişliği yaptı. Mili 
Eğitim Bakanlığı İlköğretim Genel Müdürlüğü Eğitim Şubesi 
Müdür Yardımcılığı görevinde bulundu. 1963'te Ankara 
İlköğretim Müfettişliğine atandı. 1975'te, 27 hizmet yılını 
doldurarak 47 yaşında emekli oldu.

“ÖNCE ÇOK OKUDUM, SONRA ÇOK YAZDIM. KİTAPLAR 
HAYATIM OLDU.”

Hüseyin Hüsnü Tekışık, 70'den fazla öğretmen meslek kitabı 
ve okul kitabı yazdı. Bu kitapları ile Milli Eğitimden kazandığını 
yine Milli Eğitime vermek için 1980 yılında "Her İlde Bir Okul" 
kampanyasını başlattı. İlk olarak 1981'de Ankara'da yaptırdığı 
okulu, Ulu Önder Atatürk'ün doğumunun 100. yılında ilk defa 
kutlanan 24 Kasım Öğretmenler Günü'nde "Emekli Bir 

Öğretmenin Atatürk Yılı Armağanı" olarak Milli Eğitim 
Bakanlığına bağışladı.

“BIRAKSALAR ÖMÜR BOYU ÇOCUK, ÖMÜR BOYU 
ÖĞRENCİ KALIRDIM. BAKTIM MÜMKÜN DEĞİL 

ÖĞRETMEN OLDUM.”
Tekışık, 1998 yılına kadar Milli Eğitime hizmet amacıyla 

Hakkari, Van, Siirt, Diyarbakır, Erzincan, Giresun, Samsun, 
Amasya, Ankara, Aksaray, İçel ve Edirne illerinde (12) okul, (1) 
Kültür Merkezi, (1) Halk Eğitim Merkezi, (1) Rehberlik ve 
Araştırma Merkezi yaptırdı. 1997 yılında Ankara'da yaptırdığı 16 
derslikli okulu sekiz yıllık zorunlu ilköğretime destek olarak Milli 
Eğitime bağışladı.
“ANNEMİN HAYALİNİ YILLAR SONRA GERÇEKLEŞTİRDİM. 

ONUN ADINI TAŞIYAN OKULDA BUGÜN YÜZLERCE 
TOMURCUK ÇİÇEKLENİYOR.”

Ankara Valiliği ile yaptığı ve Milli Eğitim Bakanlığınca 
onaylanan 21.5.1996 tarihli protokole dayanarak bu okul 
binasının son katında Öğretmen Hüseyin Hüsnü Tekışık Eğitim 
Araştırma-Geliştirme Vakfı'nı kurdu. Merkezde bulunan 
kütüphane, Hüseyin Hüsnü Tekışık'ın eğitim hayatına başladığı 
günden itibaren bir araya getirdiği binlerce kitaptan 
oluşmaktadır. Bu kütüphaneden her yaştaki öğrenciler 
faydalanabilecektir. Eğitim Araştırma geliştirme Merkezi'nin 

diğer bir bölümü olan  Hüseyin Hüsnü "Eğitime Hizmet Müzesi"
Tekışık'ın yaşamından kesitlerin, bugüne kadar almış olduğu 
ödüllerin bulunduğu bir bölümdür. Bu merkezde Türk Milli 
Eğitiminin sorunlarının tartışılacağı, çözüm önerilerinin ortaya 
konulacağı toplantılar düzenlenecek, araştırmalar ve yayınlar 
yapılacaktır.

“ZORLU BİR YOLDUR BENİMKİSİ. SONUNA KADAR 
GİDEBİLDİYSEM YALNIZ OLMADIĞIM İÇİNDİR.”

16 Mart 1998 'de Hüseyin Hüsnü Tekışık Eğitim Araştırma 
Geliştirme Merkezi olarak faaliyete geçen Merkez 29.6.2000 E: 
2000/328, K:2000/374 sayılı 24. Asliye Hukuk Mahkemesinin 
kararı ile Vakıf haline gelmiş ve T. C. Resmi Gazetesi 12.8.2000-
24138 sayfa 88 yayınlanmıştır. Hüseyin Hüsnü Tekışık, hayatını 
eğitime adayan emekli bir öğretmen. Yazdığı (80) kitabın 
geliriyle (13) ilde (17) eğitim kurumu yaptırdı.

“NE MUTLU BANA Kİ, ÖĞRETMENCE YAŞADIM. ADIMI 
TAŞIYAN OKULLAR TANIĞIMDIR.”

1948'de Bingöl Karlıova'da samanlığı andıran bir ilkokulda 
öğretmenlik hayatına başlayan Tekışık, çocukların daha iyi 
ortamda eğitim görmesini amaç edindi. Ancak öğretmen 
maaşıyla istediklerini yapması imkânsız olan Tekışık, kendine, 
"Bir gün param olursa tamamını yeni okullar yaptırmak için 
harcarım." diye söz verdi. Tekışık, öğretmenlik, müfettişlik ve 

Milli Eğitim Bakanlığı'nın çeşitli kademelerinde görev yaptıktan 
sonra ders kitapları yazmaya başladı. Tekışık, 50'si okul kitabı, 
30'u da öğretmen meslek kitabı olmak üzere yazdığı 80 kitabın 
gelirini Hakkâri, Van, Siirt, Bingöl, Diyarbakır, Erzincan, Giresun, 
Samsun, Ankara, Amasya, Aksaray, İçel ve Edirne'de eğitime 
harcadı. Hayatı piyes oldu.

(14) Okul, bir Kültür Merkezi, bir Rehberlik Araştırma 
Merkezi ve bir Halk Eğitim Merkezi yaptırıp Milli Eğitim 
Bakanlığı'na bağışlayan Tekışık, kendi deyimiyle bu milletin 
çocuklarından kazandığını yine bu milletin çocuklarına verdi. 

Hüseyin Hüsnü Tekışık'a, Türk Milli Eğitimine yaptığı 
katkılardan ve üstün hizmetlerden dolayı, 120'den fazla şükran 
plaketi ve onur belgesi verildi. Türk Eğitim Derneği Bilim Kurulu, 
1990 Eğitim Hizmet Ödülünü; Milli Eğitim Bakanlığı 1993'te Çok 
Yönlü Hizmet Ödülünü; Bolu İzzet Baysal Üniversitesi Senatosu 
1995/61 no'lu kararı ile Fahri Eğitim Doktoru unvanını; 1996'da 
Cumhurbaşkanlığı da Şükran Plaketini verdi.

120'den fazla şükran plaketi ve onur belgesi alan Tekışık'ın 
hayatı, Sabahattin Engin “ ” adıyla ve Tülay Efsane Öğretmen
Güngör tarafından 2001 'de Devlet Tiyatroları için "Dağı Delen 
Öğretmen" adıyla piyes olarak yazıldı.

Hüseyin Hüsnü TEKIŞIK 8 Eylül 2014 tarihinde hayata 
gözlerini yumdu.

EFSANE ÖĞRETMEN HÜSEYİN HÜSNÜ TEKIŞIK
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İzlenebilecek en etkileyici lmlerden biri olan 
Koro, bir müzik öğretmeninin, sorunları olan 
çocukların hayatını müzikle nasıl değiştirdiğini 
gözler önüne seriyor. Film, Fransa'nın Oscar'ı 
olarak bilinen César Ödülleri'ni almıştır.

LES CHORİSTES / 
KORO (2004)

İdealist öğretmen Erin, çok başka dünyalardan gelen 
karakterlerle uğraşmak zorundadır. Aslında farklı ırklar-
dan gelen bu öğrenciler için okul, sadece yaşları gereği 
orada bulunmak zorunda oldukları bir yerdir. Erin, kendi 
yöntemleri ile onlara yakınlaşmaya çalışsa da bu niyeti 
daha da büyük tepkilere yol açar. Zaman içinde onlarla 
iletişim kurmayı başaran Erin, her biri birbirinden farklı 
hikâyesi olan bu gençleri, kendi hikâyelerini yazmaları 
ve bunu da birbirleri ile paylaşmaları konusunda cesa-
retlendirir. İşte tam da bu yazılar, öğrencilerin hayata tu-
tunmalarını sağlayan bir araca dönüşecektir. Oscar 
ödüllü oyuncu Hilary Swank'ın rol aldığı lm, Erin Gru-
well isimli bir öğretmenin gerçek hayat öyküsünden 
uyarlanmıştır.

FREEDOM WRİTERS / 
ÖZGÜRLÜK YAZARLARI (2007)

Siriniyasa Ramanujan, yoksulluk içinde 
büyümesine rağmen Cambridge Üniversitesi'ne 
giriş hakkı kazanmış biridir. Bu genç adam, 
gelecekte rehber hocası eşliğinde matematik 
teorilerinin öncülerinden olarak büyük bir başarıya 
imza atacaktır.

THE MAN WHO KNEW INFİNİTY / 
SONSUZLUK TEORİSİ (2015)

Massachuset Üniversitesi'nde çalışan bir hademe 
olan Will Hunting, oldukça zeki ve yeni şeyler 
öğrenmeyi seven biridir. Çocukluk arkadaşı ile birlikte 
bazen mahalledeki diğer gençlerle kavga ettikleri için 
başı kanunla derttedir ve son kavgasından dolayı hapse 
gönderilir. Daha önce Will'in yeteneğini fark eden 
çalıştığı üniversitenin bir profesörü, ona kel olarak 
hapisten çıkarmak ister ancak ona bir terapist 
tarafından tedavi olması şartını sunar. Amacı, Will'in 
içindeki öfkeyi dindirip iyileşmesini sağlamaktır. Will, 
terapist Robin Williams ile birlikte hayatına yeni bir 
boyut kazandıracak, en yakın arkadaşı Ben ve yeni 
tanıştığı kız arkadaşı onun yanında olacaklardır.

GOOD WİLL HUNTİNG / 
CAN DOSTUM (1997)

Teksas'ta, siyahi öğrencilerin çoğunlukta 
olduğu Wiley College'de profesör olan Melvin B. 
Tolson'un gerçek yaşam hikâyesi... Profesör 
Tolson, eğitim eşitliğinden fazla yararlanamayan 
öğrencilerinin gelişimine katkı için bir tartışma 
grubu kurmaya karar verir. İlk başta ifade güçleri 
sınırlı olan bu öğrenci topluluğu, giderek kelimele-
rin gücünü öğrenmeye başlar. Kendi dönemlerin-
deki toplantılarda yükselmeye başlayan Wiley 
Koleji tartışma grubu bir süre sonra Harvard'ın en 
güçlü rakibi olacaktır.

THE GREAT DEBATERS / 
MUHTEŞEM MÜNAZARACILAR (2007)

Küçüklüğünde geçirdiği rahatsızlık sebebiyle kör ve 
sağır kalan Michelle'in öğretmeni sayesinde hayata 
nasıl tutunduğunu, nasıl bir hayatta kalma mücadelesi 
verdiğini anlatır. Kör ve sağır olan Michelle'i ailesi bir 
türlü anlayamaz. Onu akıl hastanesine yatırmadan önce 
son kez bir öğretmen tutup şanslarını denemek isterler. 
İlk başlarda öğretmeniyle iyi anlaşamasalar da sonra-
sında başarılı bir şekilde yollarına devam ederler. Mic-
helle, bu öğretmen sayesinde üniversiteye bile gider 
ancak kısa bir zaman sonra öğretmeni Alzehimer hasta-
sı olur ve Michelle ile ilgilenemeyecek duruma düşer. 
Artık öğretmen olma sırası Michelle'dedir. Öğretmenine 
ona öğrettiklerini öğretmek için bıkmadan çabalar.

BLACK / SİYAH (2005)

11 yaşındaki sıradan bir kız çocuğu olan 
Akeelah'ın babası o altı yaşındayken ölmüştür, o 
zamandan beri de annesiyle itiş kakış bir hayat 
yaşamaktadır. Aslında derslerinde çok fazla 
kullanamadığı bir zekâya sahip olan Akeelah, 
okuldaki arkadaşları arasında da bir varoluş 
savaşı vermekte ve onlarla da çatışmaktadır. Okul 
müdürü onu bir heceleme (kodlama) yarışmasına 
katılmaya zorlayınca Akeelah kelimelere olan 
merakını ve yeteneğini kendisi de keşfeder. 
Ondaki yeteneği hisseden bir İngilizce profesörü 
ona yardımcı olmaya karar verir. 

AKEELAH AND THE BEE / 
SÖZCÜKLERİN GÜCÜ (2006)

İdealist ruhlu genç bir sanat tarihi hocası olan 
Katherine Watson, akademik şöhretiyle bilinen 
Wellesley isimli kız kolejine adım attığında, bu 
kolejden mezun olan kızlar için başarının ne kadar 
iyi bir evlilik yaptıklarıyla doğru orantılı olduğunun 
farkındadır. Öğrencilerine farklı hayatlar olabilece-
ğini kanıtlarken kendisini okul yönetimiyle bir 
mücadele içinde bulur.

MONA LİSA SMİLE / 
MONA LİSA GÜLÜŞÜ (2003) 

Sorunlu bir aile yaşamına sahip olan Trevor, yeni 
gelen rehberlik öğretmeninin verdiği ödev sayesinde 
hayalini kurduğu bir dünyayı gerçeğe çevirme şansını 
elde etmiştir. Trevor'un hayalindeki dünyada iyilik gören 
biri, hiç tanımadığı üç kişiye yardım edecektir ve bir 
şekilde bu iyiliğinin karşılığını alacaktır. Trevor, bu 
şekilde dünyanın daha iyi bir yer olacağına inanmak-
tadır. Bu sırada çevresindekilerin, hatta rehberlik 
öğretmeninin bile hayatında değişiklikler olmaya 
başlamıştır. Trevor'un hayalinde canlandırdığı bu dünya, 
sadece bir hayal midir?

PAY IT FORWARD / 
İYİLİK BUL, İYİLİK YAP (2000)

İki çocuğa sahip olan ve kocası tarafından terk 
edilen Roberta Guaspari, kötü şartlara bile razı 
olma düşüncesiyle çalışmaya başlar. Bir gün onu 
iyi keman çalan günlerinden tanıyan eski bir dostu 
vasıtasıyla yeni açılan bir okulda müzik dersleri 
vermeye başlar. Doğu Harlem'de kontrolden 
çıkmış bir eğitim sisteminde şaşırtıcı bir müzik 
programını fedakarlıklarla vererek gözleri yaşartan 
bir başarı elde eder.

MUSİC OF THE HEART / 
50 CESUR KEMANCI (1999)

Ron Clark, yetenekli ve ilham verici bir 
öğretmendir. New York'ta çalıştığı okuldaki 
öğrencilerini mezun ettikten ve hayatlarına yön 
verdikten sonra daha kötü durumda olan bir okula 
gidip oradaki öğrencilerin hayatlarını değiştirmek 
istemektedir. Daha sonra Harlem bölgesinde bir 
ilkokula başvuru yapan Clark kabul edilir ve en iyi 
sınıfa öğretmen olmak adına okul müdürü 
tarafından görevlendirilir. Clark ise en sorunlu sınıf 
seçer ve hikâye başlar.

THE RON CLARK STORY / 
ZAFER BENİM (2006)

DEAD POETS SOCİETY / 
ÖLÜ OZANLAR DERNEĞİ (1959)

Film, farklı olduğu kadar bir o kadar da başarılı 
bir öğretmen olan John Keating'in çok disiplinli bir 
erkek okulu olan Welton Academy'de öğretim 
görevlisi olmasıyla başlar. Keating, öğrencileri 
edebiyatın ve şiirin bambaşka dünyasıyla bir 
araya getirmeye çalışarak onlara hayata farklı 
gözle bakmayı, hayatı yeniden anlamayı ve 
özgürlüğü öğretir. 

Mühendis olup iş bulamayan Mark Thackeray, 
mecburiyetten dolayı Londra'nın kenar mahallele-
rinden birindeki bir lisede öğretim görevlisi olarak 
çalışmaya başlar. Bu genç, siyahi ve deneyimsiz 
öğretmenle her biri başka okullardan kovularak bu 
liseye kayıt yaptırmış disiplinden yoksun 
öğrenciler arasında bir sürtüşme başlar. İdealist 
ruhlu Thackeray, çekip gitmek gibi kolay yola 
başvurmak yerine, öğrencilerin sorunlarına 
yönelerek onlarla arkadaşlık kurmayı dener. Bu 
çabası sırasında meslektaşlarından Gillian 
Blanchard ona destek olur.

TO SİR, WİTH LOVE / 
SEVGİLİ ÖĞRETMENİM (1967) 

ÖĞRETMEN KEMAL (1981)

Atatürk ilkelerine bağlı bir öğretmen olan 
Kemal (Cüneyt Arkın), Karalar köyüne görev yap-
mak üzere gelince Şerif Hoca ve etrafındakiler te-
dirgin olur. Çünkü Kemal'in amacı köye okul yaptı-
rıp tüm çocukları okutmaktır. Ne var ki Kemal yo-
lundan dönmez. Üzerine atılan bir iftira nedeniyle 
taşlı sopalı bir saldırıya uğrar. Kemal, bu saldırıda 
hayatını yitirirken eşkıya Duran Ali (Fikret Hakan), 
olayı yaratan suçluları öldürüp intikamını alır.

ÇALIKUŞU (1966)

Filmde, İstanbul köklü bir ailenin kızı olan 
çocuk ruhlu Feride'nin çok sevdiği nişanlısı Kam-
ran tarafından ihanete uğramasıyla kendini öğret-
menlik mesleğine adaması ve hayatını kazanabil-
mek için Anadolu'da şehir şehir dolaşması anlatı-
lır. Melodram ögeleri ile yüklü bir aşk öyküsünün 
yanı sıra kadınların toplumda var olma mücadele-
si, öğretmenlik mesleğinin icrası gibi pek çok ko-
nuyu ele alır.

KAHRAMANI ÖĞRETMEN OLAN FİLMLER


